
Základní škola Lubná-Sebranice a Mateřská škola Lubná
569 63 Lubná 34

Tel.: 461 745 184, IČO: 71 00 60 79, e-mail: zslubna@policka.cz

Zápis z 27. jednání školské rady – 10. 4. 2015

Přítomni: 
členové školské rady
Za zřizovatele: Radek Bartoš, Josef Chadima
Za rodiče: Ing. Kamil Votřel, Ing. Stanislava Kysilková
Za pedagogické pracovníky: Mgr. Jindřich Novotný

hosté
ředitelka školy: Mgr. Jitka Kučerová
učitel IT: Jaroslav Bauer

Omluveny: 
Zuzana Laštovicová, Lenka Karalová

Program: 
1. Hospitace vyučovací jednotky na ZŠ Krouna

2. Diskuze s ředitelem ZŠ Krouna na téma tablety ve výuce

3. Vyhodnocení exkurze

Průběh jednání:
1. Školská rada navštívila ZŠ Krouna, aby se seznámila s praktickým využitím tabletů na 

1. stupni této školy. Členové školské rady měli možnost zúčastnit se vyučovací jednotky 
matematiky v 5. třídě, která byla vedena frontální formou s využitím tabletů po celou dobu 
trvání hodiny. Žáci řešili cca 6 úloh na téma počítání s desetinnými čísly. Učitelka v průběhu 
hodiny vysvětlila členům ŠR základy ovládání tabletů a funkci systému řízení třídy 
(software NetSupport School), který umožňuje mj. distribuci učebních materiálů žákům, 
přístup na internet, práci ve skupinách nebo různé formy hlasování a testování.

2. Bezprostředně po hospitaci následovala diskuze s ředitelem ZŠ Krouna Mgr. Josefem 
Kynclem, který seznámil členy ŠR s jeho zkušenostmi s výběrem a pořizováním zařízení 
včetně dalších technologií nezbytně nutných k bezproblémovému provozu tabletové učebny. 

3. Členové ŠR zhodnotili průběh výjezdního zasedání jako velice inspirativní setkání, které 
ovlivnilo jejich názor na výběr zařízení pro žáky 1. stupně naší školy.

Usnesení: 
1. Školská rada jednohlasně doporučuje na základě zhlédnuté prezentace vyučovací jednotky a 

diskuze s ředitelem ZŠ Krouna pořídit na 1. stupeň naší základní školy tablety (zařízení bez 
klávesnice) s operačním systémem Windows.

2. Školská rada dále doporučuje, aby společně se zařízeními byly pořízeny další technologie, 
příslušenství a software: systém řízení třídy NetSupport School a zabezpečení sítě webovým 
filtrem Kernun Clear Web Edu. Nutné je rovněž vybudovat bezdrátovou síť Wi-Fi a pořídit 
úschovný nabíjecí box pro všechny tablety.

3. Školská rada současně doporučuje oslovit co nejdříve dva dodavatele výpočetní techniky na 
sestavení technologické i cenové nabídky řešení tabletové učebny, pokud má být učebna 
zprovozněna do začátku školního roku 2015/2016. Ještě před tím však musí být vyřešen 
způsob zafinancování celého projektu.



Základní škola Lubná-Sebranice a Mateřská škola Lubná
569 63 Lubná 34

Tel.: 461 745 184, IČO: 71 00 60 79, e-mail: zslubna@policka.cz

Příští plánované zasedání školské rady proběhne ve čtvrtek 27. 8. 2015.

Zapsal: Mgr. Jindřich Novotný

Ověřil: Ing. Kamil Votřel




